СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты- Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«09» октября  2012 года                                                                              № 198
	О внесении  изменений  в решение Совета депутатов сельского  поселения Солнечный от 06.11.2007г  № 60  (с изменениями от 26.11.2008г № 13, от 09.11.2010г № 113)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции от 29.06.2012 года):
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от  06 ноября  2007 года  № 60 (с изменениями от 26.11.2008г № 13, от 09.11.2010г. №113, от 10.02.2011г. №126) «О налоге на имущество физических лиц и о предоставлении льгот  по налогу на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
-Установить ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Налоговые ставки в зависимости от типа использования объекта налогообложения

	жилые строения
	нежилые строения, помещения и сооружения

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,05
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно):
	0,15
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,35
	0,5

	Свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,6
	0,8

	Свыше 1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	0,9
	1,1

	Свыше 2 000 000 рублей до 3 500 000 рублей (включительно)
	1,2
	1,4

	Свыше 3 500 000 рублей до 5 000 000 рублей (включительно)
	1,5
	1,7

	Свыше 5 000 000 рублей
	1,8
	2,0

2.Решение вступает в силу по истечении одного месяца после его опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2013 года.

3. Контроль за выполнением  настоящего решения  возложить на главу поселения А.В.Дворникова.

Глава сельского поселения Солнечный                                        А.В.Дворников